
  

 

 

 

 

 

 

 

 

         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 

    
 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/742-330, fax: 052/742-332 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/429-987, fax: 052/429-997 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 
 

KLASA:     612-01/13-01/ 355 
URBROJ: 2163/1-21/1-14-03 
Labin    ,    18.11.2014. 
 
 
 
 

 

                           ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva 
Dršćevka 3,52000 PAZIN 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u  
        kulturi za 2014.godinu -dostavlja se 

 
 
U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

Pročelnik. 
Vladimir Torbica prof. 

 
Privitak: 
1.Prijedlog Zaključka 
2.Prijedlog Odluke 
3.Preslika Programa javnih potreba u kulturi za 2014.godinu 
4.Obrazloženje



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 612-01/14-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 02. prosinca 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valter Drandić 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
PREDMET:  Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi 

za 2014.godinu 
 
Temeljem članaka 1. i 9.a.  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne 
novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09) i  članka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, broj 10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 02. prosinca 
2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje  prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa 

javnih potreba u kulturi za 2014.godinu. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
     mr.sc. Valter Flego 

 
  
 
 
 
 



Na temelju članaka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne 
novine“ br. 47/90,  27/93 i 38/09) te članka 43. Statuta Istarske županije – Regione 
Istriana („Službene novine Istarske županije“broj 10/09 i 4/13), Skupština Istarske 
županije-Regione Istriana na sjednici održanoj dana_________________ donosi 
 
 

ODLUKU 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2014. GODINU 

 
 

Članak 1. 
U članku 1. Programa javnih potreba u kulturi za 2014. godinu-tabelarni dio- vrše se 
izmjene i dopune kako sljedi:  
 
-u naslovu PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  ZA 2014. iznos 
„4.780.000,00“ mijenja se i glasi „4.880.000,00“ 
 
-u podnaslovu KULTURNI PROGRAMI-JAVNE POTREBE iznos „2.280.000,00“ 
mijenja se i glasi „2.380.000,00“ 
 
-u podnaslovu KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO - Manifestacije vrši se sljedeća 

izmjena : 
-redni broj 7., tekstualni dio, mijenja se i glasi „Katedra čakavskog sabora Žminj-
pjesnička zbirka Nada Galant :Koluori,žuhko“ 
-u podnaslovu Potpora tiskanju vrši se sljedeća izmjena : 
-redni broj 7., tekstualni dio, mijenja se i glasi „POU Buje/UPA Buie-Vizura aperta“ 
 
-u podnaslovu GLAZBENO-SCENSKA DJELATNOST vrše se izmjene kako sljedi: 
-redni broj „19. Marko Rojnić ,Pula- Abeceda filma i iznos 5.000,00“,briše se 
-redni broj 21. „ Istarski pododbor HDGU,Pula –Zvuci Istre i iznos 5.000,00“,briše se 
-u rednom broj 24. „Ostali programi“ iznos „10.000,00“ mijenja se i glasi „20.000,00“ 
-dosadašnji redni brojevi 20., 22., 23. i 24. postaju redni brojevi 19.,20., 21. i 22. 
 
-u podnaslovu ZAŠTITA MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA   
 vrše se izmjene kako sljedi: 
-u rednom broju 5..Grad Buje-Kula Sv.Martina  iznos „50.000,00“ mijenja se i glasi  
 „150.000,00“ 
-redni broj  „14. PPMI/MSNI Pula-Tjedan istarskih muzeja i iznos 40.000,00“ , briše se 
-dosadašnji redni brojevi 15. do 23. postaju redni brojevi 14. do 22. 
-u rednom broj 15.(koji postaje redni broj 14.) PPMI/MSNI Pula –Izložba „Baron  
 Gautsch“-prva žrtva I.svjetskog rata u Istri, iznos „30.000,00“ mijenja se i glasi  
 „70.000,00“ 
-redni broj 22.(koji postaje redni broj 21.) „Tea Zubin Ferri- Baza podataka  
materijalne kulturne baštine Istarske županije-Regione Istriana “,mijenja se i glasi 
“Zavičajni muzej Grada Rovinja-restauracija tiskarske preše“ 
 
-u podnaslovu VIZUALNE UMJETNOSTI  vrši se sljedeća izmjena: 
-redni broj 13. mijenja se i glasi „Umjetnička organizacija Apoteka-Apoteka – 
godišnji program 2014.“ 

 
 
 

 



-u podnaslovu MEĐUNARODNA SURADNJA  vrše se izmjene kako sljedi: 
-u rednom broju 1. riječi “IKA/ACI,Pula“ brišu se  
-redni broj 2. mijenja se i glasi “EMI/MEI Pazin-Gostovanje izložbe EMI/MEI Pazin u 
Mađarskoj -10.000,00“  
- u rednom broju 6., tekstualni dio mijenja se i glasi „IKA/ACI,Pula-tečaj 
europrojektiranja za kulturne djelatnike s područja IŽ-RI“ 
- u rednom broju 8., tekstualni dio mijenja se i glasi „Umjetnička organizacija Apoteka 
Vodnjan - Apoteka-predstavljanje u Bruxelleu“  
- redni broj 12.mijenja se i glasi „“EMI/MEI Pazin-Gostujuća izložba „Dječje igračke iz 
hrvatske baštine  - 10.000,00“. 
 
 

Članak  2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama 
Istarske županije» 
 
 
KLASA : 
URBROJ: 
Pazin , 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1.Uredu Državne uprave-Službi za opću upravu 
2.Županu IŽ-RI 
3.Upravnom odjelu za kulturu  IŽ-RI 
4.Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ-RI 
5.Objava 
6.Pismohrana,ovdje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 1. i 9.a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ( "Narodne novine" br. 47/90.,  27/93. i 38/09. ) te u 
članku 43. Statuta Istarske županije – Regione Istriana („Službene novine Istarske 
županije br. 10/09. i 04/13.) 
Člankom 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (u daljnjem tekstu: Zakon) 
propisano je da Republika Hrvatska, županije, Grad Zagreb, općine i gradovi donose 
programe javnih potreba u kulturi te za njihovo provođenje osiguravaju sredstva iz 
svojih proračuna, u skladu sa zakonom. Navedenim se člankom propisuje i da se 
programom javnih potreba u kulturi obuhvaćaju svi oblici poticanja i promicanja kulture i 
kulturnih djelatnosti koji pridonose razvitku i unapređivanju svekolikog kulturnog života 
u Republici Hrvatskoj te da se pri utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi polazi 
od potreba i postignutog stupnja razvitka kulture i kulturnih djelatnosti. 
Člankom 9.a. Zakona propisano je da Program javnih potreba u kulturi donosi 
predstavničko tijelo županije na prijedlog župana, zajedno s godišnjim proračunom 
županije. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije – Regione Istriana propisana je nadležnost 
Skupštine Istarske županije – Regione Istriana. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Skupština Istarske županije – Regione Istriana, na svojoj sjednici održanoj dana 
16.prosinca 2013. godine, donijela je Program javnih potreba u kulturi za 2014. godinu 
( u daljnjem tekstu:Program). 
U tijeku godine ukazala se potreba za izmjenama i dopunama Programa. 
Predložene izmjene i dopune Programa usklađene su sa Izmjenama i dopunama 
Proračuna Istarske županije – Regione Istriana za 2014.g., a njima se osiguravaju: 
      1. dodatna sredstva za programe već uvrštene u Program, a  koji se zbog 
povećanih troškova ne mogu provesti u planiranom opsegu 
      2.sredstva za programe koji su provedeni ili će se u provesti tijekom 2014.g., a koji 
nisu uvršteni u Program jer su planirani i prihvaćeni u tijeku tekuće godine - nakon 
isteka roka za prijavu na javni natječaj 
      3. preraspodjele sredstava unutar Programa , budući da se neki programi uvršteni 
u Program neće provesti u 2014.g. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije – Regione Istriana za 2014.g 
osigurana su potrebna sredstva za provedbu ovog akta. 
 
IV. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu ovog akta je 31. prosinac 2014.godine 
 
V. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem 
 

 




















